*345, 1; *346, 1, 2.
Pauperis justa melior est iustis opibus, *325, 2. christians pauperes semper dives est, 326, 1. hac sepi prenumerunt, 345, 1. aliquoquin semper peccati pena cit-

INDEX RERUM ET VERBORUM.

346, 1, 2, non semper bona et sancta est, 403, 1, multa affecti inconvenia, 514, 2, de ea cogitandum tempore abundantiam, 515, 1, admitit homini peccandi facultatem, non voluntatem, 533, 1, in ea non est amicus deserdens, 591, 1, pauperitas et pietas invicem cognate sunt, 899, 3, pauperitas spiritualis in quo sita sit, 346, 1, pauperitatem fecit magna scientia est, 675, 1, ex sepe causa peccatorum est, *18, 2, properat eam peccantes, peccant pariter proprie amorem opum, *19, 1, pauperitas cum similitate praestat opibus cum languore, *96, 1, pauperitas spiritus potest una cum divitias considerare, species martyrii, *117, 4, ea polos est opibus omnibus, *340, 2, eam docuit et induxit Christus, *312, 1, pauperitas et opulenta sunt fuit in B. Virgine, *395, 2, Pax Iherusalem omnis bonum significat, 77, 2; *356, 1; *458, 2; *458, 2, 2, pax iusta improbus, 182, 2, pax est comes justitiae, ibid, 2, pacis symbolum est caducus Mercurii, ibid, pacem animi dant sapientia divina et timor Dei, 77, 2, pacis bona varia, 699, 1, eius amabilis, *194, 2, pax Dei quoniam super faciem terrae esse dicatur, *273, 2, pax perenni fructu sapientis, *567, 2, Peccandi materia ubique se offert, *37, 1, per que quis peccat, per hac et punitur, *318, 1, Peccatum (cum impune), casuum rectori ab olio et de-sida, 511, 1, peccandi licentiam aut facultatem nulli dat Deus, 454, 2, peccandi voluntas interna etiam peccatum est, 555, 2, Peccato unde ac peccandum redditus animosus, 81, 1, duplicitate de peccato penitentie debet, 150, 2, quantum sibi nocent, 191, 1, ciprateria peccata non sunt reprehendenda, 253, 1, immo ad Deum jam conuersus honorandus, ibid, 2, eis illis non est alicunda, 269, 1, 2, ejus quies et gloriarum zetare non debet, 287, 1, ejus felicitas cito desinet, ibid, non placet Deo nonque ad inferos, ibid, non bona intentus Deum, 442, 2; 443, 1, 2, pro meritis gloriatur, ibid, est quasi deciduum, 162, 2, ejus periculum demon legit specie honesti et boni, 284, 1, est causa tristitia, 186, 2, unum atrahit aliud, ibid, 231, 2, qui ejus sunt fontes et illecebra, 137, 1, igni comparatur, 138, 2, occasio ejus fugienda, 133, 2; 134, 1, iam est admissionis, mox confundendum est, 166, 1, de peccato propitiatio et condonato nemo potest esse, occursus, cur, 176, 1 et seq.; 171, 1, peccatum citra penitentiam detulerunt, 179, 2; 227, 1, 2, quare fugendum, 179, 2; 399, 1, ejus turpitudinem, 373, 1, est gehenna peccati, 583, 1, est mysticorum adulterium, 612, 2, ipsum est summum malum, 699, 1, et summa anima eclipsis, 498, 2, ejus gravitas et enormitas, 221, 1, et velut hydra, ibid, ejus plaga septem, ibid, semper citra condignum est, 167, 1, de peccato dilectio brevis est, ibid, 2, non est iterandum, 227, 1; 228, 1; 351, 1, multas secum pressa traxit, 406, 1, beatus qui sibi nullius peccati est conscient, ibid, 408, 1, 2, id induxit mortem, *24, 2, id facit stultos, 441, 2, ejus causa non est necesse, 142, 2, id olorat onus Sancti, 448, 1, per ipsam accusata estimorum animatum erga hominem, et hominis in illa dominatio, 477, 1, quoniam id preconcavum, 311, 2, ejus trax vermes, 331, 2, id negans duplicitem quasi peccat, 347, 1, omne peccatum includit apostasiam a Deo, 312, 1, omnis peccati initium est superbia, 311, 1 et seq. ordinatur per se in fine et scopus proprium superbie, ibid, 1, 2, non tam omne peccatum est superbia, 314, 2, peccatum omne involvit aliquem errorem praeclarum, 347, 1, inducit menti caliginem, ibid, 2, ejus actus producunt progesionem, ibid, 1, 2, qui peccatum peccato mystice adjicit, 302, 1, relapsus in ipsum post penitentiam quare novius, 331, 2, ejus diutina cogitatio morosam efficit, dilectionem, 595, 2, quod peccatum sit pene irremissibile, 447, 1, peccatum, omneque peccatum est in omni temporis circumstantia, 454, 2, comparatur leoni, *27, 2, insidiatur peccator, eumque nec, ibid, peccatum quinquapliciter acceptum, hominem ad peccandum inducit, ibid, *28, 1 et seq. peccati tota vis est in aspectu activo et passivo, ibid, id summa est stoliditia, *35, 2, est velut furia, *44, 1, est summa Dei iugaria, *315, 1, 2, ejus nequitia et enormitas, *321, 2; *362, 2, est universi perturbatione, *331, 2, peccatum omnis mixtum habet ignorantiam, *31, 1, tunc ejus peritura, *35, 2, neminem Deum potest tum confundendum futurum, sed absoluta commissum, *352, 1, peccatum originale quanta peperit mala, 690, 2, ejus traductus, ibid, cur id vocatur jugum, *334, 2, id ex Adason trahit parvus, ibid, ejus deinceps peace, *328, 1, Peccata Dei open avertunt, 99, 2; 325, 2, quatenus se criticis expiacione, 228, 1, pro iis satisfactum est operi, 252, 1, 2, pericula et superbia oririuntur, 613, 3,

INDEX RERUM ET VERBORUM.

annia a Deo remitti valent, 379, 2, quae eis ea permittat, 447, 2, ea in die iudicii examinabuntur, 469, 1, servarunt in mente Dei aque ad diem iudicii particularis vel universalis, *47, 1, hoc nullam Deo lascivium aut dolorem afficer possunt, 503, 1, peccata parva rite, ut viles maga, 533, 2, quia haec negliguntur, disponunt ad magna, 525, 1 et seq. ex sepe ad iniustitionem perturbant, *ad peccata tua occulta ne illis dones*, 534, 1, peccata condonata sunt perpetuo altronum penitentia castiganda, 177, 2, peccata sublitorum adscindenda negligunt Superiorum, 224, 2; 227, 1, peccata propria cogitans non resipici aliena, 228, 2, peccata querentia cui sunt expedienda, 265, 1, Deum et amaritudinem provocant, 67, 2, ab illis qui cavere solebant, B. Virginem coit, 658, 1, et servis gravis est servitus, 677, 1, ea ex Eze peccato prognata sunt et pronescuntur, 699, 2, quam ex gravitate punire solet Deus, *16, 2, peccator omnia malum crevit, *27, 2, offendunt se ei peccare non cogitant, ibid, sunt velut funes, *47, 1, sunt causa ouris temere sponte et calamitate proscinduntur, *78, 1, per confessionem elicienda sunt, *130, 4, eorum remedium ex ipsorum factis consideratione petendum, *177, 1, eorum fuga est non esse sacrificium, *214, 1, sunt morborum causa, *278, 1, Peccata etiam dormiendo sumuntur, *320, 1, peccatum omnino genera in mari sunt, *413, 2, etiam ab hebreis canuntur, *322, 2, 323, 2, Peccatum origo et etymon, 409, 1, peccatum verborum erat Jupiter, 304, 1, et obediunt iura et aquilas, 253, 1, peccato absconde nulla est usus, *72, 1, 2, peccata credita ostendit hominis filium, *134, 1, Pedes symbolum sunt mortali et gressum, 212, 1, Pegus ortum trahunt a Justitia, 240, 2, Pelagioli erant adversari gratiae, 451, 1, docebant divites non posse salviri, *15, 1, Peccatum symbolum est sapientia et Christi, 150, 1, item stoliditas, 270, 2, qui sit avis, 150, 2, Peccatum (quoniam Christus) ad omnes inferiores patet terra, 666, 1, Demopoli quoniam dicitur arefacta, qia versa in fulvam, 317, 1, Peccatulus vocatur Liber sita, 658, 1, Perambulare notat in Scriptura principatum vel magistratum, *305, 1, Perdendum ut lucrum, *72, 2; *73, 1, Perditio quoniam evidenter fit, gravitas affigit, *13, 2, Perdit cur et perdunt venient, 363, 2, ejus natura: unde confert et dolosus hostes, 363, 1, item superetes, 364, caprare amat, ibid, dictur a perdeendo, 103, 2, perdes Phallagotus sunt biseptores, ibid, Peregriini conducti ad sapientiam practicam parandom, *303, 1, Peregriatio ut lucrum, *72, 2; *73, 1, Peregriatio quanta adferat danna, *81, 2; *82, 2; *83, 2, saepe moribus noel, *198, 2, sed reddit culum, *325, 2, docet frugality, ibid, 2, peregrinatio Loti que videntur, 461, 1, Peregriini peregre multa pafi coguntur, *81, 2; *82, 1, saepe in pericula et mortales incident, *24, 2, peregrini sumus omnes in hoc mundo, *84, 1, Peregriini (S.) martyr ignem sine lesione superavit, *553, 2, Perfectio in quo sita sit, 250, 1, que ejus asseveratio sit optima ratio, 342, 1, talis est mortis memoria, 419, 2, in ea semper progressio, 503, 1, et quodificie incipiendum, ibid, 2, ejus officia, 518, 2, perfectio in virtute ostendit, perfecti imperfectionem, *324, 1, sit est in continuo Dei amore et laude, *58, 1, est bona anima possessio, *564, 2, Perfecti vir que sint signa, 36, 2, perfectus quoniam quis evadat, 427, 1, quoniam perfecti ab imperfectis in motu et gestu differant, 543, 4, perfectus cadens melior est imperfecto ex bono opera supradictus, *373, 2, perfecti gaudent in cunctis, *4, 2, Periandri Corinthii sententia moralis, *30, 2, Hippocratis in adiudicis quid significat, *252, 2, Pericles (quid) amico indigne petenti responderit, *180, 2, Periculum amans in eo peribit, 133, 2; 134, 1, periculum mortali amans, peccat mortaliter, ibid, remicium fugient, in eo non gerunt, ibid, 2, quando id subiungunt, 133, 2, pericula mundi varia sunt, 293, 2, in penculo Deus amans et invocandus, 394, 1, in proborum consortia periculum tun anima, tun corporis adfert, 384, 1, 2, pericula que capessenda, quae cavedenda, *162, 1, in pericula ruit orbis, *133, 2, Hippocratis et apollinis quia varia significant, *330, 1, Perillus tarci amici inventor, in eodem primus perire, *47, 2, Perjurium sequitur a mendacio, 230, 2, item a Jurandi consuetudine, *302, 2, Personis filii ut-banum uti servis, 117, 2, per matrem-nomem ferarum helle se assuefactibus, 243, 1, eorum reges philosophiam eliciunt excedant, 2, 2, eam ad bellum evanescentes armis gestare valentes sequi debebant, 611, 1, quoniam halberas padagogos, *36, 2, Persae adoravabant solem ut deum, *375, 1; *389, 2, Persecutiones per granum representantur, *403, 2, Persae cuiusque munitionis cibula, *70, 2; *71, 1, Persae coronat viratas omnes, 213, 1, ejus obtinente motu, *67, 2, ea per podorem repraesentatur, *26, 2, ad eam stimuli, *33, 1, 2 et seq. ea est in bonis speribus ostendenda, *133, 1, est nervus orbis, *255, 2, Personae plurimat est in SS. Trinitate, 619, 1, eam agunt Justitiae, *372, 2, eorum singulis sua essentialem agunt adoratio, *634, 1, 2, ipsa realiter a se invicem distinguuntur, ibid, et sunt tres reales hypostases, ibid, 2, Personae in iudicio non sunt accipientes, *35, 2; *361, 2, personarum acceptio ingenii malus est, *355, 2, Petrus mulieris gravis comparatur columnis auris, *15, 1, Pestum et optimum quid sit, *132, 2, Petrus cur apropinquabitus affricatur, *388, 2, Petrus invictus domus aeterna est, *15, 2, Petrus (S.) peccatum negotiorum Christi perpetuo planxit, *177, 2; *407, 1, libenter monstri sustinuit, *322, 2, Petrus (S.) Canisius, Societatis Jesu, multos inimicos disidentes conciliavit, *101, 2, his uitarum in eum sconca, *322, 2, Petrus (S.) Colesinus in penitentia erat initio indiscretum, et postea rigorem temperavit, *162, 1, pontificis se abdicavit, Petrus (S.) abbas, cognomento Igneus, per medios ignes transiit illos, *353, 2, Petrus martyris Vermitius docuit de Eucharistia quoniam volebat rex et magistralus, *147, 2, Petri (B.) de Alcantara mentis planus, *387, 1, Petri Telonioris visio de sua in vita eleemosyna, *413, 1, ex avaro per visionem factus est liberalis: ejus liberitas erga pauperes, *133, 2; *208, 2, Petulatius iaceuum quoniam redundans, *394, 1, Phadrus libertus Augusti fabulus conscripsit, *385, 2, Phenomena aeris et cubium saepe speciem, colorum sicut mutant, *34, 2, Phalaris tauro anno a suis inclusus est et crematus, Pharisaeorum error de calu Dei externo, et vita interna nequa, *206, 2, Pharmacis a Deo sunt creata, *271, 1, nec ea vir sponsum chlorifer, *274, 1, Phasidius videtur esse fluvius Ithon, *358, 2, Pherecydes animi immortalitatem docuit, *5, 2,

INDEX RERUM ET VERBORUM.

Pheron, *Egypti rex, aspectu feminis non adulteris visum recuperavit*, *9, 1.
Philastrii (S.) *zelus et lenitas*, *454, 1.
Philippi III, Hispanie regis, de regia dignitate sententia, *327, 1.
Philippe orationes Ciceronis in Antonium unde sic dicit, 48, 2.
Philipus Macedo omnia bene gesta sui videri volebat, 223, 2, quo pacto ad modeste de se sortendum excita-
retur, 419, 1.
Philipus IV rex tota Hispania lupas et lupanaria publica
lege ejexit, 527, 1.
Philistines per tonitrus et fulmina sub Samuele profugili, *478, 2, fuere perterriti Hebreorum hostes, *517, 1. sunt
typus idololatriarum et Tarcum, *518, 1.
Philonis Judei de Deo ope impetranda fiducia, *555, 1.
Philonem quendam cinctet. — *Vide Luscina*.
Philosophia est mortis meditatione, *345, 2. ejus encomium
et descriptio, 1, 2; 2, 1. ejus definitio, 4, 2. fuit
prius apud Hebrew quam apud Graecos, 4, 2; 5, 1.
Philosophi (ethices peritii olim proprie) dicebantur, 2, 2.
coronam multa per immortalitatem violenter sibi manus
intulere, 12, 1. virtutis cultores colo asserabantur, *ibid.* 2.
sua dogmata ab Hebrew hauserre, 29, 2. iñ qui non
erant ethici, sophistes dicebantur, 2, 2. reliqui quasi
ethices fuerint studiosi, 29, 2; 30, 1. fuere vanæ gloriæ
mancipia, 9, 2. uero soli sunt in docendo apolo-
gias, 25, 2. veram sapientiam nescierunt, 61, 1; 65, 2.
eorum de Deo insiciti, 131, 2. sunt hareticorum par-
triarca, 132, 1. eorum multi pauperiter dilecti pre-
tulerunt, 325, 2. philosophi prici per varias provincias
peregrinabantur, *199, 2. eorum secta omnes evanescere,
*306, 1.
Phiœz quid propriæ sit, *558, 1.
Phineas sacerdos fuit tertius in gloriam ab Aarone, *464, 1.
triplex ejus gloriae triplices virtus, *ibid.* imitatus est
zelum Mosis, *ibid.* occidit principem tribus Simeon
forficantem et idololatram, *ibid.* etymon nominis
illius, *ibid.* 2. an idem sit *im Elia*, et adhuc vivat,
ibid. ejus zelus mire Deum placuit, *ibid.* quoniam factus
est sibi princeps Sanctorum, *485, 1. in ejus famula pon-
tificatus fuit stabilis, *ibid.* non potuit vivere usque ad
tempora Davidis, *465, 3. Phineas alius,dux Levitarum,
vixit post captivitatem Babyloniam, *ibid.*
Phionis regis *Egypti crudelitas*, *227, 1, 2.
Phison fluvius non est Ganges, sed aliud ex confluenta Euphrati et Tigris, *639, 2.
Phocion Atheniensis nunquam risit, *672, 1.
Phocynes per gnoma sua tradidit dogmata: quando
vixit, 30, 1. ejus ethica, *ibid.*
Phoenix nomine habebat, *636, 1.
Phoenix non alia est quam sol, *859, 1.
Oœd tam palmar quam phoenix significat, *636, 1.
Phryges acerbant eum qui quodpiam agricultura instru-
mentum sustulisset, *229, 2.
Physiognomia an de interis animi affectibus, et sensibus
recte judicet, 511, 1. ejus artis fundamenta, *ibid.* phys-
iognomia oculorum, *8, 1.
Hixzœz et mazzœz etiam de animali amaritudine dicuntur, 568, 2.
Pielatti deus eluer ex impietate dedecore, *176, 1. ipsa
est summa pectenfido, *219, 1. pieta duplex est,
una in Deum, altera in proximum, *496, 1.
Piger omnibus exorsus est, 57, 1. quis proprie piger di-
citur, *ibid.* animam suam debonestat, *325, 1.
Pigmenta melaphorice significant unguenta et alia, *272, 2.
Pignus sponsor exigat, ab eo pro quo spendet, *76, 2.
Pigritia hominem inutilem et nocturnum reddit, *577, 1.
Pileus sacerdotis Aaronicus descriptur, *489, 2.
Pilos (cur viri) sint, non feminine, *691, 1.
Pindari ori apis mel inserens, ejus suaviloquentiam pra-
efiguravit, *333, 1.

INDEX RERUM ET VERBORUM.

Peccatum decem peccati originalis, *328, 2. peccatum malorum
bonum est, 224, 1. peccatum infernalis gravitas, 221, 1, 2.
Penitentes quam vita peccata Deo debent, 111, 1. per peni-
tentes in penitentia capta constante, 132, 4. post acceptam
peccati remissionem. Deum laudent, 495, 1. penitenti,
et in peccata relabatur, nil prodest penitentia præterita
ad gratiam et salutem, *211, 1. penitentes publicus mo-
ribus est quam beneficiis superbus, *373, 2.
Penitentia non bene in extremam vitam differt, 180, 1.
penitentia origo, ratio, essentia, *ibid.* ejus duo sunt
aditus, *ibid.* quis vires, 411, 1. unde utrum formatur,
in quo consistat, 181, 1. non est prostratum, *ibid.*
Pli ante Christum in limbum descendebant, quonodo di-
cerentur tunc operem mercedem in die mortis acci-
pere, 58, 1. pil apud Deum et homines extantur,
557, 2, sequuntur Deum, 614, 1. alii suam afflant
probabilitatem, *26, 2. iñ misa non occurserunt, sed impisi,
*165, 1. comparantur diebus festis, cur, *169, 2. non
ita arsum et passionis premuntur ad impis,
*329, 1, 2. quemque sapientiam a Deo manciscantur,
*433, 2. — *Vide Fideles, Justi, Sancti*.
Pisces est symbolum superbie, *583, 1.
Placere nemo potest Deo et mundo, 104, 1; 105, 1. qui-
libet placere Deo studeat, *108, 1.
Placidus dominus signum est sanctitatis, *153, 1.
Plaga dominus quia dicatur, *30, 2; *40, 1. plaga sepe do-
cent sapere, *230, 2. quia plaga Dei in impis immi-
tit, *320, 2; *321, 1. plaga *Egypto* Moyses induxit,
et atton averit, *459, 1.
Plevæ idem est quod seduccio, decipio, 181, 2; 446, 1.
Plevædua diversa significat, *199, 1.
Plangendi mortuos quis esset ritus, *283, 2; *584, 1. plan-
to moderatus mortuorum licitus est, *278, 2 et seqq.;
*279, 2; *282, 2.
Plante mulieris stabiles laudantur, *15, 4.
Platani idem est quod deceptor et syphanta, *446, 4.
Platanius unde dicta: ipsa describitur: ejus umbra gra-
dissima, 612, 1. aqua gauel: folia ejus ariet vesti-
peritions et motus, *459, 1.
Plateas (per) modeste incendamus, *283, 4 et seq.
Plato quid responderi Diogeni rident ideas quas docet,
129, 2. ipsa dialogi omnes penè mortales sunt, 5, 1.
erravil docens quandoque hincum esse mentiri, 229, 2.
in ejus puer ore sedentur apes, 583, 1. latit erat hu-
meris, 583, 2. nunquam risit, 572, 2. censit animum
in somno divinare et sapere, *194, 2. quid de celo et
stelis censeret, *392, 2. ei studerunt priisci Hebrew,
etiam multi SS Patres, *399, 2. iñatus servum cas-
tigare noluit, *306, 2.
Platonici censebant celos esse animatos, et stellas ignes.
*473, 2.
Plebi nemo dare peccandi ancam debet, 226, 2. nec eam
offendere, *ibid.*
Dixi a nœstro proprie percussionem et verber significat,
*56, 2.
Plexippus quid sit, et unde vox formetur, 515, 2; *270, 2.
Plexippus est maris inundatio, *539, 4.
Plinius damnavit medicinam, *269, 2; *370, 2.
Plethora (quare) sint mortali, *279, 1; *280, 1.
Plumbo (cur) vasa testaceas illuminant, *294, 1.
Pliates (inter) non potest vera esse amicitia, *103, 2.
Pliatarchus vii Graecorum cum Bonnariorum comparavi-
*539, 1.
Pliava quando homines latifacet, *382, 1. sequitur pos-
fugura, *102, 2.
Podagra tenui et simplici victu curatur, *128, 2.
Poderis est tunica talaris, unde ita dicta, 2, 2. orat
vestis doctorum, senatorium et sacerdotum, *ibid.* est
symbolum perseverantie, *26, 2.
Peccata peccanti quasi ex insidiis adiut, *18, 1.

INDEX RERUM ET VERBORUM.

a Deo et Christo informans ad loquendum, *439, 1, 2. doctrinam preferant tam ante paucos quam mortales, 544, 2. non querant plausum, sed placentum, 580, 2. — *Vide Concionatores.*

Preface erant multiores lamentatrices, 583, 2. Pragmatique gravem habent audelit et ructus crebro, 805, 1. credra patitur fastidae, vorticis, colicas, deliquia, etc., 806, 2. — *194, 4.

Præfatus suo præcipe potest sub peccato mortali, 115, 1. ejus summa laeta est, ut pressi cum humilitate, 126, 2. precliti sanctimoniūm quæsi esse debet, 319, 2; 320, 1. tan se pro subtilis effatur, *443, 1. ne amit se ab alio regi, *180, 2; *181, 1, simul tamen sit humili, *185, sit operatus, *ibid.* commissi sibi ergo cum gerere debet, *536, 1. sit quasi lucifer, alio primus, 191, 1. ejus primus, 537, 1. — *516, 1. precliti in receptione predicatorum gaudient se subtiliorum saltem pro virili curature, *76, 2; *78, 1. malo prelatorum quoque Deus in Ecclesiæ personat, *555, 1. prelator solliciti sunt de bono nomine, *555, 1. quoniam habere debent pro reliquis sacerdotibus, *460, 1. non ambunt opes et plorini beneficii, *163, 2 et seq.

— *Vide Pastor, Episcop.* Pontific.

Premii cœlestis magnitudine exultimur Sancti ad labores ostendimus, *370, 1. Preparandus animus ad tentationem, et qui ad meliora convertitur, *99, 1. Preparatio ad orationem quam requiriunt, 313, 1. iuxta preparationem modum se ornari exhibet Deus, *ibid.* Propter debito pecuniarium se sponsorum præstat, *76, 1. Praesentia Dei omnis actionibus habentur est, *488, 2. et angustia, 463, 2. vario ejusdem præxite et modi, 395, 1; 2; *485, 2.

Præsides amant veritatem, et oderunt mendacium, *355, 1. Presul et qui præst sollicitude, *146, 2. Præsumere idem est quod prius sumere, 227, 2. Præsumptione (ex) de misericordia consequenda non est peccandum, 176, 1; 2; 177, 1. est peccatum in Spiritum Sanctum, 178, 2. presumptionis schema, 505, 1. Peccatorum conjunctivum multi usurpant pro presenti et imperfecto, 402, 2. præteritorum more hebreo quamlibet temporis differentialiter significat, 62, 2. de præteritis frustra quod dolet, *107, 2. ea qualiter vides Deus, *312, 4.

Prævisionem (nemini ante) peccati finalis in quo moritur, Deni reprobat, *352, 2. Præxas quæ libera Cœlum monerat, cum offendit, et in filio multatus est, 386, 2. Prædebat (vetens non), sed canabat, *125, 2. Præponit sunt areola hororum, 604, 1. Praxis post doctrinae auditionem necessaria est, 300, 1. Procurati populo bene munus est sacerdotis, *601, 1. Preces aliorum pro quoque fave non juvent, si Ipse bona vita sua non cooperetur, *210, 1. preces parentum adversus libere plebrumque Deus exaudiit, 119, 1. — *Vide Ora.*

Præsbyteri (coram) anima humilianda est, 146, 2. Prelatum quare vocatur sanguis, *189, 1. prelude mercium æquale servandum, *365, 1. Primitiva frugum quare offertur, *629, 2. sunt huius liberalitatem anima Deo danda, *219, 2. primitiva virtutum Deo sunt offendente, 69, 2. Primo genitus Dei est populus Israeliticus, *235, 2. Princeps sit liberitas, 48, 2. debet subditus esse melior, 22, 2. qualia jussus esse debeat verba, 201, 2. ejus proprium est judicare, 293, 2. hinc vocatur iudex, *ibid.* privatas injurias non uliceatur, 300, 1. princeps bonus regitur a Spiritu Sancto, 294, 1. 2. sum bonitatem in subditis derivat, 295. rempublicam florentem facit, 295, 1.王子 principes, talis populus, 295, 2; 295, 1. resenit iram, et facile ignoscit, *53, 2. alios non des-

picit vel aversatur, *143, 1. per adipem denotatur, *684, 1.

Principes digni fuere semper sapientes, 155, 2; 156, 1. cum illi conversari, artis est, 368, 1. ius sibi arrogante vita necis, 395, 2. coram amicitia est fragitus, *ibid.* non sunt irritandi, 289, 1. cum principibus quando agendum sit, 288, 2; 391, 1; 392, 2; 393, 1; *ibid.* 2; 393, 1. multis interrogatis, blanditiis, et vino secreta explicant, 392, 1. que dona novit, discontent incorrunt aut punit, *ibid.* 1. sed, principes probi a Deo proponent et diriguntur, 299, 2. manus dei regnum, 315, 2; 316, 1. principes non dent uirtus de latentes, *61, 1. corum virtus est beneficium, *123, 1. quid sunt mecum viri obiectum, *144, 1. quibus in rebus diutius versari debent, *144, 2. videtur ne quem nimis evulant, *180, 2. non sunt intercessoribus tam ac misericordia, *282, 2; 327, 1. odores inducet et mentem veraces, *355, 1. illi maxime nonne est mansuetudo, *355, 2. eorum saevita bella causa est, *193, 2. secundum se erga sceleris horum debent, *593, 2. non faveant horribus, non inventant heresim, *325, 2. — *Vide Rex.*

Principatus non est ambiductus, 294, 1. principes sapientis est stabili, 394, 2. principatus omnis a Deo derivatur, 296, 2. est item manu Dei, 298, 1. principatus angelus præsumit orbibus celestibus, *471, 1. Principium sapientis est quod principatus, 332, 2. Privatis hominibus suorum virtus bifurcas, *108, 2. Propositum quæna diversum significat, epithetum est equi, *99, 1. Probantur Iusti tentationibus, 98, 2; 99, 1. — *Vide Adversaria, Tribulatio.*

Probius (cuncti) negotiatus, 203, 2. probi et improbi fratre, 415, 2. probi non vereant improbos, 507, 1. seipso et sui crebro excludunt, 368, 1. — *Vide Justi, PII, Sancti.*

Problematum Ben-Sira scripta fabulosum sunt et erroneum, *571, 1, 2.

Procella est vehementer venti impetus in mari, unda dicta, 468, 1. metaphorice acriem vindictam significat, 468, 2. procellas omnes Deus solus periret, *ibid.* procella dicta eu quoq' percellat, *405, 2.

Procellos in convibus erat idem qui modiperatur, *141, 2. Proceritas nihil conferat ad animos, 332, 2. Prodigli quod sit etymon, *532, 1.

Prodigios non parat sibi amicos, sed irrisione, 532, 2. peroperam sua effundit, etiam que non erant justa parta, 553, 1.

Profecta (etiam) sapientia addiscenda est, *299, 1. profanum idem aliquando est quod immundum, *357, 1.

Profecias in virtute semper inchoandas est, 302, 2. simuli ad eum, 513, 1. quod sit ejus signum, 656, 1. Profusa sua culque virtute debet optima, 699, 1. Proficere (semper in sanctitate) debemus, 309, 1. Profles aliorum ab hoc patre nascitur, potest et ab alio nasci, 247, 1. — *Vide Filius.*

Prologus in Ecclesiasticum additus a Jesu Junio non habet autoritatem sacre Scripturae, 44, 2. Prometheus ignem hominibus insrens, mortaliter est Jesus Christus, 52, 1. Promethel fabula moralizata, *301, 1. Promissio Dei sunt inenarrabilia, *326, 2.

Promissio facta fuit præcis patrarchia de Mossia, de protectione Dei, justitia, gloria et hinc ad filios et nepotes transit ut hereditas, *437, 2.

Promittenda pauca, sed præstanta, 469, 1; 371, 1; 556, 1. Promotum Græcum in Ecclesiasticum compositum S. Athanasius, id non est in latice Vulgata, nec est Jesu Sacra, 42, 1, 2. an sit pseudographum, *ibid.* 4.

Prophetandi origo est uolo cum Deo, *258, 1. prophetare etiam docere, pastore, miracula facere, prophetiam confirmare significat, *515, 2; *530, 1. Prophetica dictar etiam id quod predicit et pronuntiat, *519, 1. et certus id eventurum quod predictum, *337, 2.

INDEX RERUM ET VERBORUM.

prophetarum verba ad adventum Messie ordinata sunt, *233, 1. eorum filius Christus est, *ibid.* 2. eorum prophetas sunt perscrutatores sapienti, *209, 1, 2. ipsi occupant posteriorum Scriptura partem : eorum ali priores, ali posteriores vocantur, *ibid.* fuerunt politici, vel mystici Israhelites paroles, *128, 2. etiam posunt esse sine fide Dei, *533, 2. eorum quatuor munia, *516, 2. eorum non men et fama perennior. Israhelitas in fide Messie confirmarunt, quoniam se redemerint in fide virtutis, *298, 1. per sua oracula etiamum vivunt apud Christianos, *ibid.* Prophetia in Jerusalem defacta tempore excidit ejus per Nabuchodonosorem, *236, 2. eum resuscitari orat Sirach, *ibid.* ejus donum assequendi quis sit modus, *355, 1. prophetie sunt divina, *432, 1. prophetie Prophætum Judeorum solas sunt canonicas et divinae, *ibid.* 2. prophetia aliquando dicitur visio, aliquando auditio, *477, 2.

Propositorum maxime facientes Deo perfectius serviendi, *308, 1. propositionis bona vita firmiter tuendum, 586, 2. Proprietates tres relative excellentissimas sunt in tribus Triumatis personis, 634, 1. Prospera metus dissolvunt, *356, 1, 2; *398, 2; *497, 1. et inflant, *151, 1.

Prosperitas omnis a Deo descendit, 208, 4; 299, 1. haec causa grave malum, 549, 2, 1. indecūt Dei et adversitatis oblitio, *356, 2.

Protectio Del erga Sanctos, 431, 1, 2.

Protocanonicus libri S. Scriptura qui vocantur, 15, 1. Proverbia Salomonis sunt libet narravere, 27, 1. et caedunt Ecclesiastico, *ibid.* eorum ordo sive non est certus, 309, 1. proverbia gravis et matura sapientiam sententiæ sunt in consilium admittentes, *16, 2 et seq. proverbia volentur non solum adiutoria, sed et quilibet sententias sententias, 268, 1. proverbia significationia malum plenimque recidere in euctoribus, *41, 1, 2. proverbum idem est sepe quod parabolæ, *295, 2; *300, 2; *301, 1. aliquid hanc distinguuntur ab invicem, *301, 4, 2. Prudentia Del omnia creatu regit, et occulitum penitrat, *304, 1.

Prudentiam (omnium) habet Deus, at disparen horum et malorum, *173, 1. prudentia Del uti est mansuetus, ita est et potens et clementia, *309, 1.

Primum sicut ius tributendum, tam debitum justitiae quam charitatis, *482, 2. quoniam in suis dilectione tota lex continetur, *ibid.* 2. quoniam quilibet vocatur amicus, 335, 2. proximus, amicorum, iuris condonandum sunt, *47, 1. cum fiducia jucunda a Deo et hominibus lantabitur, *133, 1, 2. cum non est agendum, vel de eo loquendis contemptum in convivio, *139, 2. ab eo non est ius velut avertendum, *361, 2. omnes proximi sumus *ibid.*

Prudentis non semper in actibus suis prosperatur, *460, 1. laborando caret mendicitatem, *313, 1.

Prudentes etiam a servo vocantur et corripit gaudent, 321, 1, 2; 322, 1. placent principibus, — *Vide Sapientia.*

Prudentis nomina vocantur apud Ecclesiasticum aquitentia, 87, 1. prudentia efficax quando dicatur, 84, 1, 2. prudentia vera sicut cetera virtutibus esse sequitur, 430, 2. prudentia ficta et sincera cernitur in iusto, ficta vero raga humilitatis et roboris, 539, 2. prudentia principum reddit republicas florunt, *295, 2. proprium senum est, 673, 2; 673, 2; 674, 1. tunc in his crescit, decrescentibus aliis virtutibus, 674, 2. consistit in frigore et timore, *159, 2. triplex est, ethica, doceistica, politica, *431, 2. prudentia hominis perit resistit cordi pravo et tristitie, *240, 1, 2.

Pruria est quis avus bienni, *402, 2. est similis cineri colore, copia, virtute, *ibid.* item salti, *408, 2. prutia catur a perrendo, 623, 1; *405, 2; *411, 1. quod propria

sit, *409, 1. unde generatur, *ibid.* 2. ejus commoda, *ibid.* 622, 1. incommoda, *408, 2. tandem habet cum nre generationem, *ibid.*

Prungs symbolum est concupiscentia, *507, 2.

Psalmus sacra commendatur, *535, 2. ejus unus est fructus, *490, 1.

Psalmi Davidis nomini devotionem in Deum et amorem in proximum spiram, *484, 1. hodie in Ecclesiæ passim canuntur, *485, 1. eorum interpres quantum boni praesent, *433, 2. psalmi Salomonis spiritus sunt, *494, 2. Psalmus nonagesimus in tentationibus a multis solet egredi, 99, 2.

Psalterium est compendium totius S. Scripturae, epitome Biblorum, et consummatio totius theologie, *400, 1.

Psalmus deinde deriverit, *184, 1.

Psaltus est ecculus delator, *ibid.*

Psalmus proprius matrum est pauperes cibantum, *437, 1. Ptolemaei ipsi Egyptum et incles perdidunt, *237, 2.

Ptolemaeus Evergetis quando Egypto preferuit, unde ita dicitur, *45, 2.

Ptolemaeus Lagi quando vita functus, *20, 1; 45, 2. ubi eo omnes posteri dicit Ptolemaei, *ibid.* Judeos valde affixit, 89, 1; *237, 1, 2; *230, 1; *232, 2; *352, 4.

Ptolemaeus Philadelphus Biblia Hebraica in Græcum verti curavit, 19, 1; 20, 1; 45, 2. ejus bibliotheca Alexandria, 19, 1. quas questiones proposuit LXXII Interpretibus, *ibid.* multa Judeorum nullis libertatis restituit, 46, 1; 89, 1; *230, 1. LXXII Interpretis et Judæus accersit, *306, 2; *532, 1.

Pudore nolle de pudendo magna est impudenter, *465, 2. pudore non debet nulli, *508, 2.

Pudendum caverit omnia pudenda, *368, 2.

Pudor species limosus est, 160, 2. non est virtus, sed passio, quid sit, 161, 2. est virtus cum libere elicatur, *ibid.* frumentum omnis mali est, 593, 2. duplex est, unus vanus, alter sanctus, 461, 2; 463, 1. ex nimio pudore non est peccandum, 163, 4. pudorem demum aufer peccati, penitenti restituit, 166, 1. sed hic exciliendus est, *ibid.* custos, index et comes est pudicitia, *7, 1; *13, 2; *13, 2. est modis virginitas et mulierum, *ibid.* optimè deferret a peccando, *358, 1. et etiam pudore non bonus, sed vinterabilis, *357, 1. pudor mali tradecim species recensosat, *364, 1 et seq. pudore humanus in studio virtutis superandus, *361, 1.

Puerorum instruere quanti sit momenti, 206, 1. eorum levitas flagitio cohendit, *593, 2. iis sensim instillandi dogmata, *47, 1. pleni sunt concupiscentia noris, mala virga castigandi sunt, 315, 1; *58, 2; *93, 4. quid inde sequatur fructus, *ibid.*; *65, 1; *58, 1. si non castigentur, sunt indomiti, *93, 1. non sunt sis omnia contumeliam, *93, 1, 2. sunt flecent dum teneri sunt, *94, 1, 2. quid decendi sint, *95, 2. primum musicam dōndi, et per eam bonos mores, *343, 1. puer et puella Deo per martyrium, vel solum virginitalis vel Religio, sum, quam pueritiam dedicantes, sunt velut virides stationes, *338, 4. et pueræ ex azores qui aliqui in arte excellere cupit, *359, 4. — *Vide Filius, Parentes, Pueria docilis et flexilis est, *306, 1. ego serua educatione et gravi.*

Pulchritudo mundi merita vanitas et sorores, *370, 1. pulchritudo appropriatur Dei Filio, *386, 1. prima pulchritudo est Deus, *ibid.*

Pulchritudo allicit animos et affectus, 281, 2; 282, 1; 283, 2. quoniam haec libilis et evanide sit, 330, 2. non est in coniugio multum spectanda, 686, 2; *241, 1. quid ea sit, quam et quam periculosa, 687, 1. est radius et splendor solis divini, *11, 2. pulchritudo tam corporis quam anima velut lucerna est in candelebro sancto, *14, 2. pulchritudinis elegia, *383, 1. pulchritudini Dei, *386, 1.

Pulchritudo Forma.

Pulus vocatur caeculus ille tenuissimus e radice planarum pullolans, *332, 2.
Puls erat priscorum Romanorum cibus : quid sit, *79, 2.
Punici (cito) misericordia est, *179, 1.
Pupilla symbolum est gratia, *486, 1.
Pupillorum iura judices defendant, *148, 1. illorum clamorem exaudit Deus, *224, 1.
Purgatorius ignis est versus ignis, *237, 1. ipsum in Concilio Florentino confessi sunt Graeci, ibid. animo in coegerentes sunt de salute sua certe, *359, 2. ipsum contra hereticos adstrinxerunt, *423, 1; *436, 2. Christus eo post mortem descendens, dedit plenum jubileum, *666, 1.
Puritas anima ab uno Deo provenire debet, *96, 2. puritas et punita in B. Virginie mire fuit conjuncta, *393, 1.
Pusilliarnum parvis rebus offenditur, et facile irascitur, *53, 1.
Pusilliarnitas quam noceat Deum laudare volenti, *227, 2. myracoloni comparatur, *228, 1.
Pusilliarnum descriptio, *414, 1. quomodo eos conservet Deus, *487, 1, 2.
Pythagoras quando vixerit, ethices sectator egregius fuit, ejus auctoritas, 5, 1. aetas metempsychosis, 12, 2. ejus ethica dogmata et gnoma, 30, 2; 31, 1. per Syriam et Egyptum est peregrinatus, 47, 2. aliam vestem gestavit, *215, 3. quinquenaria silentium a discipulis suis exigit, *356, 1.
Pythagorici non elebant pieces ob silentium, *361, 1.
Pithius Lydia rex, quatuor filios Xerxi ad bellum cunctos offensos, ob quinatum sibi reservatum illius indignatio nem incurrit, *614, 2.
Pythonissa non evocat Samuelum, sed hic ejus praevente incantationem, *480, 1, 2. et quare, ibid.

Q.

Quæstiones politicae a Ptolemæo Philadelphico LXXXI Interpretibus in sensu proprio transposita, *113, 3 et seq.
Quatuor fluviparadisi denontant Christi sapientiam, *659, 1.
Item quatuor virtutes cardinales, *659, 1.
Quemadmodum sepe est particula admirantis, et capti pro quam, *493, 1.
Quies (in Deo vera) est, *98, 2. quemque quieter optet homo post hanc vitam, *99, 2. quies nulla servis est permittenda, *186, 2.
Quieti sunt disciplinarum capaces, *255, 2.
Quiete (in) anima sita est perfectio virtutis, *153, 1.

R.

Rabanus Maurus commentator Ecclesiastici moralis magis est quam literalis, *23, 2.
Rabbini neverunt faciliter nostram in Dei visione consistere, *211, 1. eorum studium erat Scripturam expondere, integrum tamen, sensu variis interpretari, *300, 1. quomodo virorum bene meritorum meminerint, *451, 1.
Racemator quis dicatur, *179, 1.
Radodus, Frisia rev., maluit in gehenna cum multis, quam in celo cum paucis esse, *460, 2.
Radios (per) reflexos in nube sepe sol videtur, etiam absens, *471, 1.
Radix sapientiae que sit, 60, 2. et radice pendet arboris bonum, 79, 1. radix in plantis est quod os in animali, 630, 2.
Rana invidi symbolum est, *418, 1. rana calamita qualis sit, *568, 2. est symbolum judicis auro corrupti, *558, 2. rana Seriphis non contaret, ibid.
Ratio potens est, prouide ei calendrum, 262, 2. ea regere debet appetitus, sensus et passiones, *518, 1. est verborum statuta, et oris frenum, *63, 1. dat homini optimum consilium, *255, 1, 2. ipsa dirigat opera nostra, *239,

2. ea cupitatis sunt refrenanda, *265, 4; *330, 4. rationes est in homine vir est, inferior feminus, *373, 4. Rationale Pontificis erat in medio epodi, *458, 1. cur dicatur stola, ibid. 2. erat vestis sacratissima, ibid. cur id discretor lux, ibid. ipsum describitur : ejus usus et finis, ibid.
Rectia culpe et penae tenetur anima que peccavit, *47, 1. Rebello semper a Deo graviter punita sit, *603, 1. Recidiva morbi, morbo est periculosa, *276, 1. et recidive honesti ipso peccato, *213, 1. et seq.
Recensu honesti post sumptum cibum cui usui deservedit, *153, 2.
Rectores discant mansuetudinem et humilitatem, *121, 1. rectores qui format et docet, docet et format rempublicam, *179, 2. rector qualis est, tales et subdit, *180, 2. rectoris convivis officia, *141, 2. — Vnde Modimicator.
Redemare Deum quam maxime debemus, *433, 1. Redemptionis generis humani opus est infinitum, 111, 1. Regimen, etiam panormum, difficile est, *341, 2.
Regna transferuntur de gente in gentem, *297, 1. idque proper injuries et iniustias, 302, 2. 1. regnum omnes a Deo provenit, *296, 2. quoniam pacto in finem usque conservatur, *143, 2. quid in regno difficilium sit, *144, 1. quid ipsum conservat, ibid. cur regnum Regnum discimus et divitum fuerit, *498, 1, 2.
Relapsus in peccatum norix est, *231, 2.
Religio quid sit, unde vox derivatur, *274, 1; *212, 2. est capit et principes omnium virtutum moralium, 69, 2; 74, 1. est quasi anima religiosi status, 74, 2. animam sancto Dei timore replet, *75, 1. an animam justificet, 75, 1. vera religio solum apud christianos inventior, apud ethicos ficit est, 7, 1. religio christianorum est sciens, et innitens vere Deo cognoscit, 74, 1. religio vera regnum stabili, falso id everit, *501, 1. religio semel suscepta temere non est mutanda, 2, 1. religio cuiusque natura commoda, domum Dei, *3, 1. ad eam a Deo vocatus, statim obediens vocatio, *133, 1. nec a parentibus et secularibus petat consilium, *56, 1. 2; *254, 1. ipsa est dominus sapientia, *566, 2.
Religiosi status elogium, 74, 2; 75, 1. est melior conjugali, *214, 1.
Religiosi (cur) sint longavi, *79, 2. ipsa a Christo promulgata in hac vita centuplum, *343, 2; *314, 2. votacionis sue arcana prevente debet, *282, 2. religiosi tota sedantes rebus coelestibus, sed in cotis agunt, *439, 1. fundarunt urches, *459, 2. eorum emblemata ex avibus sumptu, *548, 2. religiosi est velut adeps sacras, totus Deum celans, *683, 2. sua cuirque religio videri debet optimis, siquicunque congregetur, *600, 1. est velut asina Christi, *188, 2. religiosi habent sumptu jam che horum recreations, *153, 2. manu sua operis pietatis exercunt, *188, 1. hi majorum sectantur perfectionem quam Judei olim, etiam sancti, *184, 1. eorum preces quam sunt efficaces, *325, 1. eorum celebant et portabant a Siracusa non reprobator, *245, 2. terram omnia se abdicarunt, ibid. et sequ. sunt mundi domini, ibid. ita medicos adhibent, ut spem in Deo patientem in illis reponant, *276, 2; *277, 1. saepe per dies Deum dilaudent, *309, 1. ipsa bona fama cura meminit, *353, 1. sui opera gratiarum actiones et glorificationes Dei concludunt, *374, 1. similes sunt Henoch, *441, 2. religiosi plerique de nocte ad psallendum surgunt, *391, 1. religiosi senes, laxantes disciplinam religiosam, sunt fatui senes, *671, 1.
Religiositas Mahometanorum non est vera religio, sed superstitionis, *74, 1.
Reliquias generis humani ob Noe sanctitudinem Deus in arca servavit, *445, 1. reliquia Sancctorum quomodo probantur, *216, 2.

Rembertus (L.) semper de morte meditabatur, *260, 1. Petrus et Paulus quid sint, *7, 1.
Remigius (S.) inco castellus designatus est episcopus Rheginensis, *390, 2.
Remissio peccatorum opus est in se immensus, *111, 1. Remores conscientiae sentimus admiso peccato, *22, 1.
Reproba pro plena multaque affero, sumit interdum, *462, 2. repeli lege Dei quid sit, *108, 1.
Repietio per cibos quatuor remedia, *139, 2.
Reprobatio completa est iniustitia complementum, *171, 2.
Reprobatio est actus justitiae vindicativa, *173, 1. reprobatio impiorum describirunt, *175, 1. ejus signum est boni mundi affluerit, *407, 2. — Vnde Predestinationis. Reprobatur nemo ante pravisa demerita et peccata, *173, 2.
Reprobatio quoniam sicut a Deo maledictus, *173, 1. hanc malefactionem incurvant ob peccata, ibid. et quare, *175, 1; *176, 2. in Dei maledictione non nascuntur, *352, 1. — Vnde Impi. Reprobus subinde pro improbus capiuntur, *254, 2.
Republi libellus Iudeus est licetus, matrimoniumque dissetebat, *692, 1; *368, 1.
Reges servi, domini sunt et omnes quies, *186, 2. regum quoniamque habent mortui, *260, 2. — Vnde Quies. Regulus pro gressu fratre subinde accipitur, *626, 1, 2.
Republique conducti prout eucti educi et castigari, *56, 1, 2. ejus rectores subinde se recreant, *108, 2. quis bonum regimen pendet a sacerdotio et regno, *463, 1, 2. quis omnes sunt habet cariem, *426, 1. ne eadem ultor Dei ad libidinosum prius et castigandum impios, *314, 2.
Res contra universum ornant, *177, 1. res omnium equilibrii, ibid. 2. omnes essentialemente a Deo pendunt, *388, 2. et ei obediunt et servunt, *381, 1. quecumque generalium sumum habet per oppositum, ibid.
Resignare (in Dei vobis nos) debemus, *345, 1, 2. qui tentus resignet se in Dei voluntatem, *98, 1.
Res ipsa sponte ex arbore fluit, melior est illa quo per incisionem elicitur, *616, 2.
Resundens pravis inveterunde, *163, 2. quando resistenter principi iniquo, *168, 2.
Respectus Dei datus et beat, *344, 1, 2.
Respondentem (quoniam) principi interrogant, *393, 1, 2. non respondentem antequam plena audita sit quiesceat interrogatio, *399, 2; *168, 2. quod dum sit, superbum rodot, levitatem, imprudentiam et rusticitatem, *362, 10. responderem comode omnibus interrogantibus difficile est, *269, 1.
Responso mollis frangit iram, *54, 1.
Responsoria cur in divisis officiis iterentur, *231, 2.
Resurrectionis (in) omnia corpora mortua vivificantur, *365, 2. eam crebant veteres Elysi denotatur, *438, 2. ea per manus designatur, *445, 1. resurrectio Sancrorum et mortuorum in rapta Elii denotatur, *511, 2.
Resurrexit enim est quod detegi, aperio, *493, 2.
Reverentia Dei est sanctitas anime, *108, 2. reverentia mea pro pudore acceptior, *35, 2.
Reveneri subinde est idem quod pudere, *357, 1.
Rev (qualis), tales subdit, *395, 1, 2. rex imprudens et iniquus perdit populum suum, ibid. 2. at prudens edificat, ibid. quoniam rex gloriatus permanere posset, *514, 1. quid ei maxime necessarium sit, ibid. quoniam multi se populi accommodet, ibid. quoniam in bello existat invictus, *467, 1. quoniam bonum famam sequitur, *532, 4. rex dicti marelur qui animo suo dominatur, *438, 1. rex dicti quoniam et quoniam apud Germanos eligatur, in festo Epiphania, *111, 1, 2.
Revra oderunt fastum et jactantiam, *223, 1. timent vires sapientiae, presertim exterum, ne regnum proprii et turbet, ibid. sibi omnia volunt attribui, ibid. solent ab aliis dicere, ut reprehendi, ibid. 2. Deum reverentur a quo regnum acceperunt, *297, 2. ab eo

Rose elogia et encomia, 637, 2. symbolum est sapientiae martyrii, virginitatis, *ibid.* item puritatis et charitatis, 538, 2. fuit Gratius scura, 638, 1. est symbolum humanae imbecillitatis, quia cito elonguerit, *ibid.*; 610, 2. item boni mali unigenitum circumspicit, 638, 1. ex primis spiritus currit, *ibid.*; 610, 1. rosa Jerichonitica descriptio, 638, 2. item rosa Chineensis, *ibid.* rosa typus est B. Virginis, 639, 2; 640, 1. est purpura vers, "538, 1. cito marescet, 639, 2. Rosalia (B.) elegio, Siciliaca postea liberata, ejus corporis inventus, ejus nobilitas, autam despectu, abit in seculum, pia ejus exercita, ab angelis edocetur et seculitur, 640, 2. et seqq. Rosarii lectio salutatur B. Virgo, quia rosa celestis est, 640, 1. id componitur a rosis Salutationis angelicis, 508, 2. Rubigo (L.) symbolum, 875, 1, 2; 376, 1. Ruores occulti cari dicuntur sursum, 134, 1. Rusticula sermonis auctoritate offendit, 602, 1. Rusticus propositus sapientie Aristotele est, 539, 2. Rutigli (P.) ambo indigeni petenti qui responderit, 180, 2.

S.

Sabina gibus leonem loco cedere jussit, et illo paruit, 634, 2; 148, 2. Sacerdos Eucharistiam ministrare debet occulto peccatori, sibi ostendere ejus crimen secreto morit, 37, 1. est intraeunatus inter Deum et populum, *456, 1, 2. sit orationis deditus, 589, 1. septem ejus virtutes, *510, 1. populo beneficium similiter beneficit Deum, *544, 2; *545, 1. sacerdos sanctus nihil derogat vi Sacramentorum, *493, 2, 2. sacerdos honorandi, 231, 2. eorum dignitas, 248, 1. sacerdotes mystici qui dicantur, 154, 1. Deum pro proprio agri salute, 277, 1. eorum dignitas, *456, 1; *461, 2. cur vocant sancti, *456, 1. sicut vita sancti, *ibid.* eorum vita quidam esse debet, *458, 1. quantiter illi sunt necessaria, *459, 1. eorum est Jurem ludare, *461, 1. non sectentur opes a propria sacerdotia, *463, 1. paucem in corpus Christi converteant, per Eliam denuntiantur, *505, 1. sicut moribus et virtutibus decori, *541, 1. sacerdotiis vel pauci inventur, *534, 1. sacerdotiis Iudicii quo rita benedictio populi, *298, 2; *514, 2; *515, 1, 2. eorum ingens prouerbi, *463, 1. erant velut os Dei, qui sacrificia ercent et biberent *ibid.* 2. non habebant portionem in terra Chamaen, *ibid.* quare, *ibid.* Sacerdotum regno est praestantius, 208, 1. sacerdotum Aaconis quando dicatur aeternum, *456, 2. Sacramentum (quoties) aliquod confertur, Deus immediate recipiunt illi finaliter gratiam, 453, 1. Sacramenta (ab immundo sacerdote confecta et applicata suscipientem et ponitentem) mundent, *193, 1, 2. sun' anime pharmaca, *278, 1. vix huius ex opere operato, *461, 1. Sacrificium pro defunctis, *279, 2. Sacrificium peccatum quia de causa offractor, 352, 1. quid dicatur sacrificium sanctificationis, 238, 1. erat "vas epulum" Dei vel idoli, *101, 1; *275, 2; *563, 2. blatum ex re iniusta vel iustitate Deo displicet, 203, 1; *289, 2. sacrificium ex rapina panperum quinque criminis habet, *207, 2. sacrificium justi misericordie, *219, 1. sacrificium pacificum quod esset, *214, 1. sacrificium Eucharistiae est realis Dei latus summa, *184, 1. sacrificium juga erant duo agri in holocaustum oblati, *463, 2. quare sacrificium dicatur grossi xiximorum, *462, 2. sacrificium triplex in elemosyna includitur, *216, 1. Sacrifica vetora Iudeorum quatenus ab Eucharistico different, quod expiationem peccatorum, 228, 1. et

erant triplicia, 233, 1; *214, 1. ea facienda erant proper mandato Domini, quid sis intendere, *216, 2. habebant vim ex opere operantis, nova legis ex opere operato, *206, 2; *216, 4; *461, 2. quare ex offertione Deo, *461, 2. Sacrum (cur) cultus dicatur ornatus, *354, 1. Sacrum (unde morit) Dei mutationes et revolutiones, *378, 1. sculpa omnia habuere semper aliquos illustres viros, *427, 1; *428, 2. Sacrum sanctum item at quo beatum, 492, 1. ipsum descriptum, *461, 2. Sagno quoniam agros sancunt, *270, 1. femea sens sunt sagis varis de causis, *267, 4. Sal eum non convenit, 264, 2. sterilization causa, quia terrenum exurit, *314, 1. quantum ad vitam hominis necessarios, *316, 1. existimat ad uenorem, *ibid.* cur vocetur diuinus; est conditum etiam conditum, *ibid.* solis etymon et usus: est symbolum sapientiae: omniu[m] victimis adhibebatur, *ibid.* est cor uirilis, *ibid.* Victimis adhibebatur in aqua iustrali, *ibid.* est symbolum creationis, *317, 2. et prius conferunt, *408, 2. mirum habet naturam vir natus ante similes, *ibid.* ut ex aqua nascatur, *409, 1. sicut quoniam verba condenda sunt, *462. Salacia dicta est a sua, *316, 1. sanctas mulierum, *9, 1; *10, 1. que ejus causa, *9, 2. Salomon rex an auctor Eusebius, 17, 1. cur es ei tributar, 18, 1. et seqq. plurimas scriptis quo non sunt edita, *ibid.* an velut Testimonia Syriae vere justificari, 22, 2. sola ethica precepta posteris tradidit, 6, 1. idque per breves gnomas, 29, 2. uerbi apogeis, 26, 2. p[ro]x[imo] Christi fuit insipiens, 658, 2. humani juvenitatis sensu maiuscula, *182, 2; *706, 2. pontificatum restituti posteris Phineas, *463, 1. regnavit in pace, et late imperium propagavit, *402, 1, 2; *464, 1. unde dictu sit, *492, 2. ei non enim jussi Dei indutum fuit, *493, 1. fuit sapiens, *ibid.* idque p[ro]p[ter]a paucos, *ibid.* quanta ei fuerit sapientia, Deus misit, *ibid.*; *558, 2. secreta uirtute et rerum proprieatis occultae, eas maxime quae sub terra latent, aperte, *493, 1. 2 ob parabolam facta est celebris, *493, 2; *94, 1. longe latente nomine ejus divulgatum est, *ibid.* pacem habuit cum viciniis, ideoque suis fili caros, *ibid.* ejus gloria et similitudines dulci, fuit Christus typus, *493, 1. ejus opes, *ibid.* 2. ejus libidin et concubitus, *ibid.* et seqq. quoniam non in eo fuerit peccata venialis, quantum mortalia, *496. quoniam semen sumo profazaar, *467, 1. ac filios Moloch immoratur, *468, 2. eis fuit ut idolatria in Israele grasserat, *ibid.* an sit salvator, *ibid.* et seqq. ejus salut est dubius, et cur *498, 1. reuertatio. Secundus de salute Salomonis, *498, 1. ejus ignominia post mortem, *ibid.* ejus peccata fuere causa at regnum Iuda divideretur, *ibid.* fuit punitus in filio Robeson, *499, 2. quoniam anno eum genuerit, *ibid.* quando fecerit Iudicium in causa mereficium, *500, 1. academiam erexit in aere Sionis, *496, 2. Saltatrices Hecceborae sunt, *280, 2. Salutis anima pudore potior est, *160, 2. Salutem (ad) requiri gratia domini, et voluntas quasi famula gratiae obsequens, *670, 2. Salutandi amici sunt, *592, 1. salantes sunt restituti, *360, 1. immo primo salutantur, *ibid.* Salutationes angelicae sunt velut rose mysticae, *308, 2. Sabatot antefacionis importunus est, *360, 2. Samaritae cum Deo vero idola celebant, 105, 2. habebant templum in monte Garizim, 105, 1. quare essent Israeles infidi; quare dicuntur non esse digni genit nomine, *547, 2. non erant oriundi ex Jacob, et statu vocatur, *ibid.* unde eorum a Jacob schizone habuerunt orium, *ibid.* sunt types hereticorum, *548, 2. Sunson a pueris destitutus vindex populi, 73, 2. an sit salvatus, *498, 2.

Samuel Judicium Israel fuit ultimus: fuit a Deo dilectus a patre, *476, 1. unde nomen Samuel deducatur, *ibid.* fuit uelut dominus terrae Israe[li], et Christi typus, *ibid.* est a Deo impetratus et datum, *ibid.* in eo resuscitata est, *ibid.* 2. regiam potestatem in Israel instituit, *ibid.* 2. reges Saul et David unit et consecravit, *ibid.* populum sancte et integrum recte, *477, 1. munus propheticum fideles oblit, nullus odium verius, *477, 2. fuit in verbis suis fideli, *ibid.* fuit a Deo ipse divinus illustratus, *ibid.* videt angelum Dei vicarium, *ibid.* fuit invictus debellator hostium, et populū propagator, *478, 1. nullum a quaquam in judicando minus accepit, *479, 1. etiam post mortem propulsavit, *ibid.* 2. an in mortuus vere Sauli apparet, *ibid.* et seqq. quid Sauli et Israeli preueniunt, *488, 1. praevenit Pythonesse incantationem, *ibid.* varia, ejus oculis: Nazareus fuit, *480, 2; *481, 1. quanti apud Deum esset meriti, *ibid.* 2. sanctus, *ibid.* 2. Sanabulon construxit templum in monte Garizim, et quare, *477, 2.

Sanctificare subinde idem est quod separare a profano, et dicere Deo, *172, 1. et seqq. et idem quod consacrare, *220, 1. sanctificare deus proprius in Sanctis, *221, 1. ipse sanctificavit semper sibi aliquos ex reliqua turba, *171, 2.

Sancti Pagnini hebreo christiani verso in quo representatione increatur, *24, 2.

Sanctitas est religio, quod ejus munus, quamque id munus amplius sit, 74, 1. ejus duos sunt partus, oratio et deuotio, *ibid.* est sit in unione cum Deo, *66, 2. et in pace animi, 134, 1. in ea semper non proflare oportet, 109, 1. que sit in eam, 342, 1. ejus quinta sit dignitas et pretium apud Deum, 458, 1, 2. sanctitas doctri[n]a patet in sancta vita discolorum, *386, 1. sanctitas et sapientia inter se coherent, 154, 2. eam per Virgines nos accipere, voluit Christus, *65, 1. sanctitas appetit totalem quietem, 653, 2. est perfectissima puritas, *13, 2. quibus in rebus sit, *14, 2. animus corrobore, *13, 2. cur vocatur sapientia, *29, 1. est causa felicitatis, *105, 2. est mera Dei gratia, *327, 2. scilicet bonum conditum surgerere, *25, 1. consistit in unione Deo per affectum, *472, 1. H[ab]et in puritate animi aliud ab omni labe peccati, *ibid.* sanctitas justitiae et corporis, et remissione peccatorum inter se differt, *66, 2. et cum sanctitate relinet potest, *ibid.* sanctitas vera est immutabilis, *32, 2. sanctitas officientis victimam Deo acceptum reddit, *316, 1; *319, 1. sanctitas etiam pro sanctuario accipitur, *490, 2; *492, 2. sanctitas in Deo sicut, *ibid.* 2. encum glorias est gloria Dei, *498, 2. eorum agones sunt a Lutis per Martyrologia, a Græcis per Menologium celebrantur, *429, 1. eorum canonizatio qui ritu fiat, *ibid.* eorum festa celebatur Ecclesiis jam ob olim, *429, 2. sunt in semin vegeti, *474, 2. eorum ossa quoniam pululante, per ea fides magna beneficia impetrant, *475, 2. eorum fortia desiderantur velut tonitrua, *478, 2. sunt coloni iulia, *490, 2. non in se, sed in Dominum gloriantur, *500, 2. in quo sunt fortunati, *507, 1. eorum fama et pluribus virtutibus computatur, *521, 1. Deum incarnatum semper sibi presentem singunt, *522, 1. eum Deum sua luce illuminant, *549, 1. 2. quoniam eum oreant et adorant, *550, 2. dum periculis eripiuntur, Deo gratias agunt, *331, 1. sancti forventur parvo labore multa in meritum accumulant, *112, 2. omnia sua age[n]t, ut angelii, *463, 2. sancti amici sunt eminentes, alii communes, *170, 2. sancti innocentes et olivofontes locutus cum leonibus, *484, 2; *485, 1. sancti priscianoru[m] in pace, *488, 1. et seqq. expectant resurrectionem, *462, 2. sancti pharisei sapientes conjectantes et omni prophete, *559, 1. sancti quoniam post mortem veritatem occultam defuerant, *516, 2. cur nonnulli silent oculum, *549, 2. — Vide Justi, Phil.

Sanguis metonymice caput pro concupiscentia, 286, 2. quoniam servas comparatur sanguine, *489, 1. Santas tam corporis quam anime prestat opus, *96, 1, 2; *97, 1. varie illa a varia iudicatur, *96, 2. quando praestet sanctitati, *ibid.* quantum sit bonum, *553, 2. si

cum sanitate immortalitatis conferatur, potius est mortuus,^{*97,1} que eam ledant, *ibid.* ejus mater est cibi et potius moderatio, ^{*97, 2 et seq.} a Deo provenit, ^{*97, 2} et seq. illam tamen homo negligere non debet, ^{*97, 2} et seq. sanitatis mater est sapientia, ^{77, 2} ejus tuenda servandae ratio, ^{310, 1; *97, 3} ipsa est in sanitate Deo accepta ferenda, ^{511, 1} ejus defectus causa est sanctitatis, *ibid.* ².

Sapientia sit opere, qui honores ambit, ^{222, 1} sapientia fortunae se accommodat, ^{97, 1, 2} manu privatum quam publicam vitam agere, ^{155, 2} ei non conveniente cum insuso, ^{264, 3} sapientia etiam servus libertatis est qui alios regat, ^{321, 1} etiam servit liber est, *ibid.* ^{1, 2; 171, 1; 322, 1} liberetur et facile admittit monitiones, *ibid.* ² sit in sapientia sua humiliata, ^{390, 1} ab ea cibatur, ^{437, 1} firmatur, ^{438, 1} creator deus, ^{439, 1} eam habet ut uxorem, *ibid.* ² adimpletur spiritu sapientiae, *ibid.* accepit illa stolam glorie, ^{446, 1} est princeps sui aequae ac mundi, *ibid.* ejus symbolum sunt greses, ^{517, 1, 2} tardus sua secreta eloquitur, ^{534, 2} in loquendo gratiosus est, ^{551, 2} modice ridet, ^{571, 1} in loquendo modestus est, ^{566, 1} et opportunitas, ^{570, 1} est quasi fons sapientiae, ^{568, 2; 569, 1} et amans sapientiae, *ibid.* ² sapientiae consonat, *ibid.* ejus verba delectant audientem, ^{570, 1} sua curat, ^{573, 1} vera sua antequam proferat, librat, staterna prudentia, ^{572, 2} habet os in corde, studia con in ore, ^{574, 1} ejus eloquentia qualis sit, ^{574, 2} prudenter noli facere tacenda, *ibid.* ¹ est velut homo interior, ^{575, 1} Deum, non diabolum habet in ore, *ibid.* ² est reverendus et reverens, ^{572, 2} dominum alienum raro ingreditur, *ibid.* et forces pulsando, exceptus ait ostium, ^{573, 1} returnum vero incuriosus est, *ibid.* sicut datum quod consilium, quia ipsa firma et inconcussus est, ^{586, 1, 2} est impavidus, *ibid.* ², nihil timet nisi Deum, ^{588, 2} sapientia sua facta et dicta respurgit, ^{586, 1} et sit contemptus res deploranda est, ^{586, 2} semper sapientia loquitur, ^{29, 1} soli conforter, ^{81, 1} nisi aggradiatur sine consilio, ^{159, 1} nonnisi vera solidus et sancta verba credunt, ^{240, 1} et se atlos docet, ^{261, 1} sapientia vocatur in Ecclesiastico ethicus, politicus, oratorius, ^{40, 1; *299, 1} studente Scriptura, *ibid.* ² discat, indiget, intelligit priscorum parabolias, ^{300, 2} alias sapientes audiunt, ^{301, 1} et ubi, ^{301, 2}. — *Vide Deus, Jesus.*